ciperet vt se permitteret desponsari. Cuius
hic sacerdos huic imagini imparet illa con-
tinuo annulo digitū porrigēs. et illo suscep-
to digitū retrahēbat. Et extūc oēs malū estū
et tēptationē carnis a sacerdote fugauit am/
mō illā diabolicā incētionem minime sensit.
Quis hoc fecit certe hoc mitigatiuuz celeste
quod iā erat plātātū in ortū celestis paradisi quod
abstraxit ab eo oēm ardorē a diabolo imissū
vela ppria carne excitatū. Recte sic ait Di-
onysius sup vuln^o adustū positū extrahit ar-
dorē mitigatq; dolorē. Idcirco oēs senes et
iuuenes vidue et virgines viri et mulieres quod
i maligna cōcupiscētia sunt inflāmate p desi-
deriū q̄rere debēt hoc celi liliū. b. Agnetē et
se se cū fide et dilectione desponsare. fm illud
Izēc. ij. Desponsabo tē mibi i fide et extūc
cōbustio illa cessabit vt patuit i pfato sacer-
dote. Tertio liliū habet virtutē mundificati-
uā qz faciē mūdificat. vt dicit Petr^o de cres.
vbi supra. et sit hoc mō. accipe tuberositates
radicis lilij et desicca. puluerē ide fac postea
tēpera cū aq̄ rosacea et desicca. q̄ facto ter vt
q̄ter puluerē solū cū aq̄ rosacea pfectam duc
sup faciē et fugabit ptractionē rugaz abluē-
do et faciē dealbādo. Idē dicit Dionys. Hāc
virtutē habet. b. Agnes. liliū celestis paradisi
qz oēs eam inuocātes mūdāt et dealbat a ni-
gredine mentaliū facinorū. De qua dic̄ Ihe-
re. Treñ. iij. Benigrate sūt facies eoz super
carbones et nō sūt cogniti in plateis. et nō so-
lum mundat maculā mētalē. s; etiā corpora-
lē. Ad quod probanduz. refert Amb. qz puella
quedā noīe Constantia Cōstantini magni fi-
lia totaliter i faciē erat leprosa. et grauissime
vndiq; in corpore maculata. hec audiens fa-
mā b̄tē Agnetis tumulū eius adiit et cū ibi i
oratione persisteret obdormiuit. viditq; b.
Agnetē assistētē et dicētē sibi. Si in xpm cre-
dideris cōtinuo liberaberis. Ad hāc vocem
cuiusq; pfecte se sanātā inuenit et illa baptis-
mū recipiens sup corp^o b̄tē Agneti basilicaz
fecit. et ibi in virginitate degēs multas exem-
plo suo virgines pgregauit. Ecce quod h cele-
stis orti liliū faciē corpori hui^o vginis mūda-
uit. et faciē insup mētis sue aie aiām a specia-
li lepra peccati dealbauit. et in mūdicia spūa
li perseuerauit. Ecce vginitas sine hūilitate
nō ē mūda fm illud Aug. Quid pdest conti-
nentia si dñabit ibi supbia. Melior ē humi-
lis cōiugalitas q̄ supba virginitas. Iō su-
mere debēt radicē. i. hūilitatē que dz esse ra-
dix virtutū. fm Gre. dicētē in omel. Qui ce-
teras virtutes sine humilitate cōgregat i vē-
tum puluerē portat. De hoc albissimo lilio

bea. Agnete q̄ fuit hūilis virgo et debēt eam
puluerisare. hoc ē quod in puluerē redigētē
cogitare. fm illud. Gen. iij. Puluis es et in
puluerē reuerteris. et hunc puluerē debent in-
ducere in faciebus suis. amodo insignia sup-
bie abijciēdo Sicq; speciose xpo apparebūt
Et dicit eis Cañ. ij. Ecce tu pulchra es amica
mea. ecce tu pulchra oculi tui colūbar absq;
illo quod intrinsec^o latet. et hoc ad p̄mū. Quan-
ad scdm fm naturales spine mutuo solēt cō-
nectari sicut p̄z de arboribus spinosis q̄ adin-
uicē se cōnectūt. et alterutrū muniunt et defē-
dunt. et man^o resistētū sibi pungunt et vulne-
rant. et si inter eos aliq̄d creuerit liliū illud
lacerāt et extinguit. se se aut raro ledere ap-
probant. Mystice p spinas tiranni ipugnā-
tes bonos huius mūdi figurant. qui se i ma-
lo cōnectūt cōtra bonos ipos vulnerando.
quod figuratū ē Numeri. xxij. vbi legit qz Ba-
lach rex iniqu^o cū malo ppha balaam se soci-
auit contra isrl^o qñ ppheta populū maledice-
re et persequi intēdebat. ita legit qz herodes
et pylatus facti sunt amici qui antea lōgo tē-
pore fuerūt inimici. quare hoc. vt ipm Iesū
vulnerarent et morti cōdēnarent. Ita etiam
romanus pfect^o cū filio suo fuerunt q̄si spine
pungentes se ad inuicē cōnectēdo vt h dele-
ctabile liliū vulnerarēt videlicet Agnetem.
Tandē filius pfecti voluit sibi surripi virgi-
nē ipam ad suū cōiugiū inducēdo qz sine do-
lore et stimulo nō fuit. qz nouit eē scriptū per
br̄m Amb. in li. de virginitate. virginitas ē
amica diuinitatis. speculū puritatis. ornamē-
tū mirifice venustatis. ritūul^o ppetue volupta-
tis. Et in aut. de lenonib^o. Loll. iij. s. sanxi-
mus. sola castitas cū fiducia possibilis ē seu
potēs ē. et hñ potuit. b. Agnes stimulari. qz
triahauit allicientia eā ad e^o cōsensū. p̄m/
mū fuit iuuenilis etas. et fm illud Eccl̄s. xij.
Adolescētia enī et voluptas vana sunt. Sed
hanc vāitatē ipa spreuit. f. Qz dic̄. b. Amb
Quāuis cēt annis iuuecula tñ animo cana.
Secūdū fuit pulchritudo. qz pulchra facie.
et scimus qz pulchre vginēs et mulieres maio-
res habēt ad herētias et frequētiores. Quia
dicit Hiero. Pulchra cito adamat et feda fa-
cile cōtēnit. difficile custodit quod ples amant
Sed pulcritudinē corporis non curant. fm
illud p̄rou. xxxj. Fallax gratia et vana ē pul-
chritudo. mulier tumēs deū ipa laudabit. de
interiori pulchritudine fuit sibi cura fm illd
ps. xliij. Omnis gloria eius filie regis ab in-
tus. Ideo pōt dicere illud quod dicit. b. Greg.
li. dialo. de puella nomie Galla. illa Exteri^o
nihil deformitatis timuit que interiorē sp̄z

amavit. nec vetita est si hoc in ea fedaretur quod a celesti sponso non amaret. Tertium fuit munerum oblatio. quia prefecti filii obtulit ei plurima. Gemmas et divitias et ampliora re promisit. multe enim sunt quas non seducit pulchritudo et iuventus quas tamen munerum oblatio seducere consuevit. In cuius signum servus abrahe dedit rebecca munera vasa argentea et aurea ut ipsam facilius ad consensum domini sui inclinaret. Sed omnia munera beata Agnes despexit. Sciebat enim quod huiusmodi munera terrena non dantur sponso dei. sed concubinis. Item illud Beati. xxv. Filius autem concubinarum largitus est munera. dona autem spiritualia et celestia dantur legitimis sponsis. de quibus gloria in legenda. Secundo punita est a prefecto qui polluere voluit eius famam et nominis honestatem tradendo ipsam ad lupanar. quod etiam dolorosum fuit. Quia dicitur Proverbia. xxij. Melius est nomen bonum quam viginti preciosa. contra hoc habuit angelicam societatem. quia angelis ibidem preparata inventa fuit. quod infamia eius abolerent. Ideo etiam iussit eam nudam trahi per civitatem. ut de ea impleretur illud Ezechiel. xvj. Derelinquent te nudam et ignominiam plenam. et habebit ideo ut nuditas sibi verecundiam faceret. solent vere virgines magis timere nuditatem quam penam. Item illud Ezechiel. xvj. Eras nuda et confusione plena. Sed contra hoc habuit a deo adiutorium. quia tantam densitatem capillis eius deus tribuit ut melius capillis quam vestibus tegeret. Et in hoc verecundiam ab ea repulit. Ideo etiam ipsam in loco obscuro fecit includi ut loci obscuritas eam terreret. Sed contra hoc habuit claritatem ut qui ad eam ingressi fuerant per nimiam splendorem eam videre non poterant. Ille spine non potuerunt eam vulnerare. Sed ipsa sciuit eas in suam proprietatem commutare quia filius prefecti suscitatus effectus est publicus christianus. Prefectus etiam viso miraculo credidit. et in virum alterum mutatus fuit. Tertio punita fuit ab aspasio prefecti vicario qui volebat in ea extinguere fidei integritatem multiplex ei inferendo supplicium. Iussit enim eam in ignem copiosum iactare. ut ignis crines eius et ossa in cinerem redigeret. ne aliquid reliquie remaneret quas christiani honorarent. Sed ipsa ignem devocit devota oratione. Ipsa enim in medio flammarum expansis manibus orabat dicens. Te deprecor venerande colende pater metuende. quia per filium tuum minas euasi. sacrilegi tyranni. Et carnis spurcicias immaculato calle transiit. Ecce venio ad te quem amavi. quem quasi semper optavi. et habeo ad secundum. Quantum autem ad tertium est notandum

speciale signum est quod sponsus sponsam nominat amicam suam Cant. ij. Surge prope aica mea columba mea. formosa mea. et veni. Specialiter autem est quod eam vestit pulchris vestibus et eam ad suum thalamum introducit. Et hoc signum dilectionis ostendit rex assuerus erga bester desponsatam sibi que non accepit cultum mulierem. sed quemcumque voluit egeus eunuchus ei dedit. et que cum deberet intrare ad regem ordinavit ut haberet bester. ij. Ideo duo signa dilectionis ostendit sponse sue bea. Agneti. quando eam amicam suam dignatus est vocare dicens. Sicut lilius. et cetera. Sic amica mea inter filias. Specialiter autem signum est ostendit quando eam vestibus deauratis induit. et ad suum thalamum gaudens introduxit. Et hac vestem ostendit octavo die parentibus suis et amicis. Cum enim parentes eius octavo die iuxta tumultum vigilarent viderunt chorum virginum vestibus aureis radiantem inter quas viderunt beatam Agnetem simili veste fulgentem. et a dextris eius agnum candidioris nive stantem. Quibus illa dixit. Videte ne me quasi mortuam lugeatis. Sed congaudete mecum et congratulamini. quia cum his omnibus lucidas sedes accepi.

In conversione sancti Pauli apostoli sermo primus

Beniamin lupus rapax mane comedit pradam et vespere dividit spolia. Beati. xlix. ad experientiam videmus quod fluvij magni iuxta civitates fluentes interdum se ultra solitum diffundunt et adeo excrescunt quod secum capiunt arbores et molendina atque pontes. Et quis hominibus nonnunquam faciunt damnum. ultimo tamen in se dividunt capta ut aurum vel argentum de terra rapitum. et pisces de piscinis. Moraliter per piscem convenit designari. b. Paulum. quia secundum naturales fluvius sapit naturam sui originis. Et si origo habuerit dulcem aquam et fluvius habebit. Si autem amara erit et amarus. ad propositum. b. Paulus ortum habuit de tribu beniamin. ut habetur ad philippos. iij. Et quia de beniamin dictum erat hoc verbum propositum thematis. Ideo in paulo qui fuit de genere eius est impletum. Ille fluvius in ira tamen se diffudit ut non solum caperet arbores. id est cotemplativos. Sed et molendina. id est coniugatos. Sic dicitur in epistola hodierna. Act. ix. Saulus adhuc spiras minarum scilicet verbis et cedis. id est verberibus in discipulos. Et accessit ad principes sacerdotum et petijt ab eis epistolas in damascum ut si quis inveniret huiusmodi viros ac mulieres. id est coniugatos. et cetera. vincit pro duceret in bethin. Ecce rapacitas pro quibus

aut percussus fuit et ab ira quæuit largiter argenti
 et aurum diuisit gentibus et iudeis. i. aureas
 doctrinas in tertio celo raptas. Sic et h
 volunt verba preassumpta. In quibus Paulus
 a tribus describitur. Primo ut austerus eccle
 siarum depredator. Ibi beniamin. Secundo ut se
 uerus auicularum captiuator. Ibi mane come
 dit. Tertio ut largus doctrinarum dispensator.
 ibi. vespere diuidet spolia. Primo est notan
 dum dicuntur naturales quod lupus certas proprie
 tates habet propter quas beatus Paulus ei comparatur.
Aprimo lupus est animal valde rapax. sic
 refert Aretius principaliter de aliquo lupo libro. ij.
 de animalibus qui in india est habens tres ordines
 dentium. superius et inferius et habet pedes leo
 nis. faciemque hominis. et vox eius ut tuba ter
 ribilis. velox est sicut ceruus. et est audacissi
 mus comedens homines. huius lupi proprie
 tates etiam ante conversionem Saulo congrue
 bant. Recte enim sicut iste lupus habet tres or
 dines dentium quibus se defendit. Ita Saulus
 qui nunc Paulus dicitur tres habuit defen
 sores. Primi fuerunt defensores pharisei qui
 in hoc ipsum iuuabant et litteras contra christianos
 dabant. ut dicit Aretius. Et illi in minarum exhi
 bitione eum audacem faciebant Quia dicit Aretius.
 j. Pol. Seuissima est iniusticia habens arma
 Secundi fuerunt socii crudeles qui fuerunt si
 bi in causam audacie. Quia dicit Parides i
 li. de tribus regibus Solus homo timidus est. plu
 res enim simul constantes audacissimi sunt tam
 in die quam in nocte. Tertius fuit ipse quod fuit au
 dax. quod habet. Act. viij. Saulus deuastabat
 ecclesiam per domos intrans viros ac mulie
 res trahens in custodiam. Sunt heu multi
 homines in ciuitatibus peccatores qui cum
 sperant a superioribus habere adiuuamen.
 vel ab eis non puniuntur. ut sunt lusores. pota
 tores. et cetera. Peccant audacius societate congre
 gata. et nocte dieque currunt bonorumque pa
 cem perturbant dicentes. Tamen Paulus ita
 fecit. et nunc cum christo regnat. Sed attendat
 miser quod Paulus fecit et penituit et ipsi fortas
 sis super illo nunquam penitent. Paulus tamen hoc fecit
 ex zelo legis. Sicut testatur ad Gal. j. dicens.
 Abundantius existens emulatoz paternarum
 mearum traditionum. Isti autem faciunt ex malicia
 mentis. Sed audiat illi bea. Greg. super Job
 xv. In dungi ceruice currunt contra deum dicen
 tem. Iste dei iudicio eternaliter interibit qui
 tanta animositate et audacia deum offendere
 non desistit. Secunda proprietas lupi est
 ut dicit Ambrosius. in exame. li. v. c. vj. Si quis
 lupus viderit hominem videt hominem quod subito ra

cent in aliqua congregatione. lupus est in fabula
 Ita fideles christi. viso Saulo ex timore siluerunt.
 sed ab eo absconderunt cum ipsum solum audierunt
 ita ut verificaret illud Ecclesiastici. xliij. in sermone
 eius siluit ventus. i. homines fideles non dum in fi
 de firmi qui vento commouentur. Sic dicitur Job. vij.
 Ventus est vita mea. Iohannes legit Act. ix. Qui da
 masco erat quidam discipulus domini nomine Ana
 nias abscondit timens Sauli aduentum. Ad
 quem dominus. Surge et vade in vicum qui dicitur
 rectus. et quere Saulum tarsensem in domo iu
 de. Ipse autem timens se excusabat dicens. Au
 diui de multis de viro hoc quanta mala fece
 rat in hierusalem. et nunc hic habet preteritum a prin
 cipibus sacerdotum omnes qui inuocant nomen
 tuum. et c. q. d. Non audeo apparere in conspectu
 eius. Idem prope ibidem de Petro et ceteris qui no
 luerunt se ei sociare. Sed in conspectu eius si
 luerunt. Ideo dicit beatus Augustinus. in sermone de
 conuersione eius. Audiens Petrus quod saul
 eum querebat. Ipse enim formido tenebat. No
 li timere beatum Petre. quod te non querit saulus. Sed
 Paulus vas electionis te cupit videre. Eya
 sancte Petre benedic deum et suscipe fratrem. et
 habebis eum cum defendis ecclesiam adiutorem.
 Tertio lupus habet hanc proprietatem quod vult
 inuadere gregem ouium. et ipsas iugulare.
 Si tunc prius videtur a pastore seu custode
 ouium. ferocitatem deponit. et oues non inuadit.
 ut dicit Ambrosius ubi supra. Sic factum
 est de saulo. Cum enim accepisset litteras in
 Damascum volens inuadere oues christi. et
 morti tradere. preuisus fuit a christo qui est cu
 stos hominum Job septimo. et pastor chris
 tianorum Job x. Iste inquam preuidit eum
 oculis pietatis. et ad terram prostravit. et ideo
 extunc omnem deposuit ferocitatem quam aduer
 sus oues conceperat et dixit. Bene quid me
 iubes facere. Super quo dicit Augustinus. Occisus
 agnus a lupis fecit agnum de lupis. Ita parat
 se ad obediendum qui prius seuebat ad pse
 quendum. Idem in alio sermone. elisus est seu
 ens et factus est crudelis. elisus est lupus. et factus est
 agnus. elisus est persecutor. et factus est predi
 cator. elisus est filius perditionis. et factus est vas
 electionis. Et hoc quo ad primum. Quan
 tum ad secundum describit Paulus tanquam
 ouium domitorum captiuator. Ubi nota dicit
 Aretius. in libro animalium tota natura lupi i
 sidiat ouibus. siue aduersatur quod patet in
 simili. quod cordula facta de intestinis lupi ad
 functa cordis citare factis de intestinis ouis
 eas destruit et corrumpit. Illa etiam diuisitas pro
 ex hoc quod lupus ut facilius oues capiat sub herbis et
 folijs iter dum se occultat. et cum venerit ad ouile